

Ata do Conselho Geral da Fundação Portuguesa do Pulmão (FPP), de 17 de junho de 2024

No dia 17 de junho de 2024, às 19 horas, por não haver quórum suficiente às 18h30, reuniu nas instalações da FPP - Delegação do Norte - à Rua Direita 351 Sala 2 em Leça da Palmeira, o Conselho Geral da FPP,

Presenças: Dr. Ramalho de Almeida (Presidente), Prof. Dr. Henrique Queiroga (Vice-Presidente), Prof Dr. Jorge Ferreira (Secretário), Dr. Pimenta de Castro (Secretário), além de outros membros do Conselho Geral.

Aberta a reunião pelo presidente do órgão, Dr. Ramalho de Almeida, usou a palavra o Prof. Doutor José Alves, presidente do Conselho de Administração da Fundação, que fez um balanço da atividade da FPP no último ano e apresentou projetos para os anos vindouros.

Foram marcadas as próximas eleições para 3 e 4 de outubro de 2024, devendo as listas concorrentes apresentar as respetivas candidaturas até 30 dias antes.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião do Conselho Geral da FPP, dela se lavrando a presente data que depois de lida e aprovada, foi assinada pelos presentes.

Leça da Palmeira, 17 de junho de 2024

Dr. Ramalho de Almeida

Prof. Dr. Henrique Queiroga

Prof. Dr. Jorge Ferreira

Dr. Pimenta de Castro